
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. 295 DEL 28 DICEMBRE 2017. 

 

OGGETTO: Approvazione delle domande di adesione alla manifestazione d’interesse per la realizzazione 

di azioni   formative/informative presso le scuole sulla legalità economica. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

RICHIAMATA la determina del Segretario Generale n. 256 del 17/11/2017 con la quale è 

stata approvata la manifestazione di interesse per la realizzazione di azioni formative/informative 

presso le scuole sulla legalità economica, rivolta alle associazioni della Città metropolitana di Reggio 

Calabria, iscritte al Registro Nazionale Alternanza Scuola lavoro, in possesso dei requisiti prescritti; 

VERIFICATO che nel termine di scadenza previsto, sono pervenute n. 7 domande di 

adesione, come da elenco di seguito riportato: 
 

Numero e data di  

protocollo della 

domanda di adesione 

denominazione C.F./P.I. Titolo del 

progetto 

PEC 

16358 del 

29/11/2017 

Centro studi “ A. 

Colocrisi” 

 

C.F.     

0147502080

4 

Progetto 

Educazione alla 

legalità 

economica - II 

edizione 

cscolocrisi@pcert.postece

rt.it 

16446 del 

30/11/2017 

Associazione 

culturale Format 

C.F./P.I. 

0147502080

4 

Specialisti in 

scienze 

economiche 

acformatec@pec.it 

16543 dell’1/12/2017 Scuola Superiore 

di Psicologia 

Applicata “G. 

Sergi” 

C.F./P.I. 

0113536080

6 

Cittadinanza 

attiva ed 

Educazione alla 

legalità 

economica 

 

scuolapsicologia@pec.it 

16588 del 4/12/2017 

(inviata il 1° 

dicembre) 

ARCI Comitato 

territoriale di 

Reggio Calabria 

 

C.F.    

920242708

00 

P.I.  

027307608

04 

 

Progetto 

AGIREXBENE 

reggiocalabria.arci@pec.it 

16593 del 4/12/2017 APS Monithon C.F.     €conomica patrizia.forgione@avvoc
 



 
 

(inviata il 2 dicembre, 

h. 12.41)  

Calabria 920880708

07 

partecipazione 

civic@ & legalità 

atirc.legalmail.it  
 

16596 del 4/12/2017 

(inviata il 2 dicembre, 

h. 17.09) 

Pro loco del 

Comune di Motta 

San Giovanni 

C.F. 

920042908

02; P.I.  

027376708

08 

Non c’è libertà 

senza legalità 

prolocodelcomunedimottas

angiovanni@pec.it 

16597 del 4/12/2017 

(inviata il 2 dicembre, 

h. 20.17) 

“Espero” 

associazione di 

promozione 

sociale 

C.F./P.I. 

026393208

09 

Unconventional 

professional 

apsespero@pec.it 

 

- che in base all’istruttoria a cura del Servizio 5, collaborato dalla propria azienda Speciale In.form.a, 

tutte le domande pervenute, per come chiarite e integrate - come da schede istruttorie agli atti- 

risultano ammissibili, per come di seguito indicato: 

Numero e 

data di  

protocollo 

della domanda 

di adesione 

Denominazion

e 

Associazione 

C.F./P.I. Nota di 

integrazione/ 

chiarimento 

Totale 

spese 

ammissibili 

(euro) 

PEC Importo 

contributo 

erogabile 

(in euro, 

70% delle 

spese 

ammissibili 

fino a un 

massimo di 

euro 

2.500,00) 

16358 del 

29/11/2017 

Centro studi “ 

A. Colocrisi” 

 

C.F.     

014750208

04 

note acquisite 

con prot. 16924 

del 7/12/2017 e 

17757 del 

27/12/2017 

3.300,00  cscolocri

si@pcert

.postecer

t.it 

2.310,00 

16446 del 

30/11/2017 

Associazione 

culturale 

Format 

C.F./P.I. 

014750208

04 

note acquisite 

con prot. 17421 

del 19/12/2017 

e prot. 17756 

del 27/12/2017 

2.500,00 acformat

ec@pec.i

t 

1.750,00 

16543 

dell’1/12/2017 

Scuola 

Superiore di 

Psicologia 

Applicata “G. 

Sergi” 

C.F./P.I. 

011353608

06 

note acquisite 

con prot. 17499 

del 20/12/2017 

e prot. 17666 

3.500,00 scuolapsi

cologia@

pec.it 

2.450,00 



 
 

del 22/12/2017 

16588 del 

4/12/2017 

(inviata il 1° 

dicembre ) 

ARCI 

Comitato 

territoriale di 

Reggio 

Calabria 

 

C.F.    

920242708

00 

P.I.  

027307608

04 

note acquisite 

con prot. 17578 

del 21/12/2017 

e prot. 17743 

del 27/12/2017 

3.700,00 reggiocal

abria.arc

i@pec.it 

2.500,00 

16593 del 

4/12/2017 

(inviata il 2 

dicembre, h. 

12.41)  

APS Monithon 

Calabria 

C.F.     

920880708

07 

 3.575,00  patrizia.f

orgione@

avvocatir

c.legalma

il.it  

2.500,00 

16596 del 

4/12/2017 

(inviata il 2 

dicembre, h. 

17.09) 

Pro loco del 

Comune di 

Motta San 

Giovanni  

C.F. 

920042908

02; P.I.  

027376708

08 

Nota  acquisita 

con prot. 17755 

del 27.12.2017 

2.500,00 prolocod

elcomune

dimottas

angiovan

ni@pec.it 

1.750,00 

16597 del 

4/12/2017 

(inviata il 2 

dicembre, h. 

20.17) 

“Espero” 

associazione 

di promozione 

sociale 

C.F./P.I. 

026393208

09 

Nota  acquisita 

con prot. 17754 

del 27.12.2017 

3.600,00 apsesper

o@pec.it 

2.500,00 

      Totale 

15.760,00 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile formalmente espresso; 

RICHIAMATI l’art. 41 dello Statuto e gli artt. 4 e 16 del D. Lgs n. 165/2001 e successive 

modifiche ed integrazioni e la legge 29 dicembre 1993 n.580, per ultimo modificata dal d. lgs. 219/2016 

che, in particolare all’art. 2, attribuisce  alla Camera di commercio specifiche funzioni in materia di 

orientamento al lavoro e alle professioni, certificazione delle competenze e alternanza scuola-lavoro; 

 

D E T E R M I N A 

 

a) di ammettere al  contributo camerale le domande, per come di seguito indicato, per la 

realizzazione di azioni formative/informative presso le scuole sulla legalità economica: 

 

Proto

collo 

denomina

zione 

C.F./P.I. Titolo del 

progetto 

Totale 

spese 

ammissibili 

(euro) 

PEC Importo 

contributo 

erogabile  

CUP 



 
 

16358 

del 

29/11

/2017 

Centro 

studi “ A. 

Colocrisi” 

 

C.F.     

0147502

0804 

Progetto 

Educazion

e alla 

legalità 

economica 

- II 

edizione 

3.300,00 cscolocrisi

@pcert.pos

tecert.it 

2.310,00 J31I17000

150003 

16446 

del 

30/11

/2017 

Associazi

one 

culturale 

Format 

C.F./P.I. 

0147502

0804 

Specialisti 

in scienze 

economich

e 

2.500,00 acformate

c@pec.it 

1.750,00 J31I17000

080003 

16543 

dell’1/

12/20

17 

Scuola 

Superior

e di 

Psicologia 

Applicata 

“G. Sergi” 

C.F./P.I. 

0113536

0806 

Cittadinan

za attiva 

ed 

Educazion

e alla 

legalità 

economica 

3.500,00 scuolapsico

logia@pec.i

t 

2.450,00 J61I1700

0040003 

16588 

del 

4/12/

2017 

(inviat

a il 1° 

dicem

bre ) 

ARCI 

Comitato 

territoria

le di 

Reggio 

Calabria 

 

C.F.    

9202427

0800 

P.I.  

0273076

0804 

Progetto 

AGIREXB

ENE 

3.700,00 reggiocala

bria.arci@

pec.it 

2.500,00 J31I17000

090003 

16593 

del 

4/12/

2017 

(inviat

a il 2 

dicem

bre, 

h. 

12.41)  

APS 

Monithon 

Calabria 

C.F.     

9208807

0807 

€conomica 

partecipaz

ione 

civic@ & 

legalità 

3.575,00  patrizia.fo

rgione@av

vocatirc.le

galmail.it  

2.500,00 J31I17000

100003 



 
 

16596 

del 

4/12/

2017 

(inviat

a il 2 

dicem

bre, 

h. 

17.09) 

Pro loco 

del 

Comune 

di Motta 

San 

Giovanni  

C.F. 

9200429

0802; 

P.I.  

0273767

0808 

Non c’è 

libertà 

senza 

legalità 

2.500,00 prolocodel

comunedim

ottasangio

vanni@pec.

it 

1.750,00 J31I17000

110003 

16597 

del 

4/12/

2017 

(inviat

a il 2 

dicem

bre, 

h. 

20.17) 

“Espero” 

associazi

one di 

promozio

ne sociale 

C.F./P.I. 

0263932

0809 

Unconventi

onal 

profession

al 

3.600,00 apsespero

@pec.it 

2.500,00 J31I17000

120003 

     Totale  15.760,00  

 

b) la copertura finanziaria dell’onere complessivo, pari ad € 15.760,00   graverà sul conto 

335001 “Un contesto favorevole” c.d.c. AD01 del budget direzionale 2017  (provv. n. 499/2017 già 

assunto con D.S.G. n. 256 del 17/11/2017); 

c) la responsabile del procedimento, Avv. Teresa Malavenda, porrà in essere i 

consequenziali adempimenti. 

 

La presente determinazione, ai sensi dell’articolo 7 dello Statuto è soggetta a pubblicazione 

all’Albo camerale on line previsto dall’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e disciplinato dal 

regolamento approvato per ultimo con delibera della Giunta Camerale n.51 del 18/07/2013, per sette 

giorni naturali e consecutivi ai sensi dell’art.62 del R.D. n.2011/1934. 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                        Avv. Teresa Malavenda   

         

                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE   

                            Dott.ssa Natina Crea 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del d. lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i 


